concessam potestatem a Bonifacio, prae-

decessore nostro, etiam auctoritale et po-

testate senatus, praemissa sancivisse et

perpetuo valitura mandavisse.

§ S. Ipsumque collegium et universi-

tatem nonnulla statuta ad dictum tribu-

nal et ad artem buiusmodi necessaria,

in libro statutorum descripta edidisse et

ordinasse, illaque per senatores et con-

servatores respective approbata et con-

firmata fuisse. Et novissime, inter cetera,

statuisse et ordinasse quod consules ius

et rationem inter homines arlis et prò

quibuscumque causis ad arlemhuiusmodi

speclantibus el pertinenlibus et ab eis

dependentibus usque ad quamcumque
summam ius reddere valeant; et si aliquis

ROiUNl'M An. e. l«6ft

ipsius artis conveniret in iudicio aliquara

aliam personam, quae non esset eiusdem

artis, dummodo foret prò re ad artem

ipsani spedante, consules, qui prò tem-

pore fuerint, iurisdictionem contra tales,

cuiuscumque status, gradus aut condi-

tionis existant, ementes bona dictae artis,

et alias super eis quomodolibet contra-

henles conventos , usque ad summam tri-

ginta ducatorum auri in auro de Camera

haberent, et personae sic conventae iuris-

dictionem buiusmodi, usque ad diclam

summam inclusive, sub quovis praetextu,

causa vel occasione, etiam si essent no-

biles et Romani cives, Urbis incolae vel

curiales omnes, seu alias quoquomodo

declinare non possint.

§ A. Et ne in unaquaque summa prae- iibrisque eo-

senlia notarli et illius stipulatio requira- r.rmi'Meln

tur, statuisse quod codicibus et libris "'"'i''"';

rationum merciariorum , velectariorum,

berrectariorum, selarolorum seu bande-

rariorum dictae universitatis et aliorum

eiusdem collegi! confeclis, usque ad sum-

mam triginta ducatorum auri de Camera,

omnibus partitis eiusdem rationis simul

computatis piene credatur et fides adhi-

beatur, cum iuramento, contra quoscum-

que. Inter homines vero de arie usque

ad quamcumque summam occasione mer-

ciariae et cuiuslibet alterius generis ad

artem buiusmodi perlinentis. Ita quod

agentes el exigere volentes cum iura-

mento, perinde piena fides dictis libris

adhibeatur , ac si legitime el conclu-

denter probatum esset, dummodo ipsi

libri, mercantiles et mercatorum more

et ordine scripti, confecti et tenti sint,

rationabili suspicione carentes, et ad

persona» scribentes respectu habito.

§ 5. Et si falsitas in aliquo loco dolose Faisuaieni con-

annotata reperiretur, talis liber per con-
"^^J'^'l "Z

sules universitatis praedictae in foro pu- eorum libru

blico Capitolii sono tubae comburatur,
''"''"'''

cum publicatione falsitalis et illius au-
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ctoris; et alias poenas incurrat, quas de

iure communi vel municipali incunisse

diceretur, et perpetuo infamis remaneat,

et per eum scribendis de cetero non

credatur.

§ 6. Necnon a sententiis, a summa de-

Appoihrique ccm scutorum et infra, aliquae ex parti-

«enieniiis con- bus coram dictis consulibus litigantes,
sulum a ileccm

cutis inrra.
quemadmodum aliis iudicibus et curiis

concessum extilit, appellare vel alias re-

clamare minime possint nec valeani ; et

quicquid per eosdem consules decerne-

retur aut fieret^ esset validum , firmuni

et efficax , realique executioni deman-

dandum.

§ 7. Haecque et alia ultimo dictae or-

Ouae siaiuia diuationes et statuta per dilectos filios
seiialor el con- , . yt i

teriaioies «p- modemos ipsms Urbis senatorem et con-
pro ai uni.

gervatores, tamquam rationi consonantia,

approbata et confirraata fuisse.

§ 8. Idcirco idem collegium et univer-

iiic Poniifci sitatem, tamquam praemissis de causis
modo conlirmat ,

i i- • • • i-i

et innovai su- de rcpublica optime meritos, speciabbus

cessioni' sen'àlfovoribus et gratiis prosequentes, molu
luruni et con- si[TQÌij g^^ non ad ìdsìus collesfii et uni-
«ervatoruni , pi . .

^
.

^
, ,

siaiuia univer- vcrsitalis aul altcrius eiusdem artis in-
silalis, el con- . ,•

,
• •,• i

sulum iurisiiic- stantiaiii et requisilionem, sed ex certa

nostra scientia ac potestatis plenitudine,

mandatum, assignationem , consignatio-

nem, constructionem et erectionem dicti

consulatus et tribunalis, ut praemittitur,

factum ; necnon licentiam , liberlatem
,

habilitatem, facultatem et potestatem ab

eodem Bonifacio, predecessore nostro, seu

Zacharia, olim senatore, praefatis con-

cessas , ac ab ipsa universitate condita

statuta el ordinationes, facta, et ut supra

approbata, et in posterum per ipsam uni-

versitatem fienda, et per senatorem el

conservatores eiusdem Urbis, iuxta forraam

statutorum praefatae Urbis, approbanda,

illorumque et illarum confirmationes, ac

eiusdem Bonifacii praedecessoris seu Za-

cbariae senatoris concessionem, illorum

ac omnium et singulorum praemisso-

lionen)

culuies:

el f.i-

rum ceterorumque hic eliam de neces-

sitate exprimendorum veriores tenores et

effectus, prò liic piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum penitus

et omnino insertis habentes, apostolica

auctoritate, tenore praesentium, approba-